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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO

Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

Dados do Processo

Processo: 202068100188 Distribuic&o: 23/06/2020

Numero Unico: 0000187-50.2020.8.25.0029 Competéncia: Pinhdo/Comarca de Frei Paulo
Classe: Procedimento Comum Fase: POSTULACAO

Situagéo: Andamento Processo Principal: ******

Processo Origem: ****xx

Assuntos
- DIREITO PROCESSUAL CIVIL E DO TRABALHO - Partes e Procuradores - Assisténcia Judiciaria Gratuita
- DIREITO CIVIL - Responsabilidade Civil - Seguro Obrigatério - Invalidez

Dados das Partes

Requerente: GIVALDO CIRILO BARRETO

Endereco:

Complemento:

Bairro:

Cidade: PINHAO - Estado: SE - CEP: 49517000
Requerente:  Advogado(a): JOSE JEOVANY DA SILVA 12367/AL
Requerido: SEGURADORA LIDER

Endereco: Rua Senador Dantas

Complemento: 5° ANDAR

Bairro: CENTRO

Cidade: RIO DE JANEIRO - Estado: RJ - CEP: 20010000



Processos Apensados:

Processos Dependentes:
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO
Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068100188

DATA:
23/06/2020

MOVIMENTO:
Distribuicéo

DESCRICAO:

Registro eletrdnico de Processo Judicial sob n°® 202068100188, referente ao protocolo n® 20200622154103693, do
dia 22/06/2020, as 15h41min, denominado Procedimento Comum, de Assisténcia Judiciaria Gratuita, Invalidez.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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EXCELENTISSIMO(A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA
COMARCA DE FREI PAULO DISTRITO JUDICIARIO DE PINHAO -
SERGIPE

GIVALDO CIRILO BARRETO, brasileiro, convivente, manobrista, portador
do RG n° 1341495 SSP/SE e CPF n° 000.140.655-84, residente e domiciliado no
Povoado Rajas, S/N, Zona Rural, Pinhao/SE, CEP 49.517-000, Tel.: (79) 99997-9356,

nio_possui_endereco eletronico, por meio de seu advogado que esta subscreve

(procuracio anexa), vem a presenca de Vossa Exceléncia, com fulcro no artigo 319 do

CPC/2015, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DAS DIFERENCAS DE SEGURO OBRIGATORIO
DPVAT
em face da Seguradora Lider dos Consorcios do Seguro DPVAT S.A., pessoa
juridica de direito privado, inscrita sob o CNPJ 09.248.608/0001-04, com endere¢o na
Rua Senador Dantas, n® 74, 5° Andar, Bairro Centro, CEP n° 20.031-205, Rio de

Janeiro/RJ, endereco eletronico desconhecido, por razdes de fato e de direito a seguir

delineadas:

DA GRATUIDADE DA JUSTICA

Inicialmente, afirma o Requerente que, para os fins previstos na Lei n® 1.060/50,
com redacdo dada pela Lei n® 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, nao
possui condigdes de arcar com as custas processuais € honorarios advocaticios, sem
prejuizo de seu proprio sustento e de sua familia, pelo que requer os beneficios da

gratuidade da justiga.

DOS FATOS

No dia 17 de Marco de 2019, o Requerente conduzia o veiculo motocicleta,

marca/modelo HONDA/CG 150 TITAN EX, ano 2012/2012, cor azul, placa OEO-

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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8409, Pinhao/SE, quando veio a colidir com um animal (cavalo), conforme registro

policial de ocorréncia anexo.

Destarte, o Requerente sofreu fratura no fémur esquerdo em virtude deste
acidente, donde o Requerente necessitou e foi submetido a tratamento médico e
ambulatorial (com uso de medicamentos), o que se pode constatar no relatorio médico

ancxo.

Assim, necessitando sobremaneira de recursos financeiros para custear seu
tratamento médico por conta das lesoes sofridas no sinistro, bem como para garantir sua
subsisténcia, o Requerente fez a requisi¢do administrativa do beneficio do Seguro

DPVAT junto a Seguradora Lider.

Contudo, apesar de o Requerente ter enviado a documentagdo necessaria
(boletim de ocorréncia, prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros), a
seguradora realizou pagamento concernente a indenizagdo por invalidez do seguro
DPVAT apenas no valor de R$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e
cinquenta centavos), em 11 de Novembro de 2019, valor este que ¢ inferior ao
percentual devido, por ser desproporcional a lesdo sofrida, conforme serd demonstrado

pelos documentos anexos e pelo exame pericial.

Portanto, nao restou outra alternativa ao Requerente, sendo recorrer ao Judiciario
para garantir uma indenizagao justa e compativel com o grau da lesdo corporal por ele

sofrida no sinistro em comento.

DO DIREITO

O DPVAT se trata de um seguro obrigatorio de danos pessoais causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou ndo,
constitui direito das vitimas de acidentes de transito, que se d4 mediante o pagamento de
indenizagdo pelos danos sofridos, necessitando para tal que se prove a existéncia do

acidente e o dano decorrente. E o que se extrai do artigo 5°, caput, da Lei n® 6.194/74:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com
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Art. 5° O pagamento da indenizacido sera efetuado mediante simples
prova do acidente e do dano decorrente, independentemente da existéncia
de culpa, haja ou ndo resseguro, abolida qualquer franquia de
responsabilidade do segurado. (Grifou-se).

Nesta linha de raciocinio, ha que se esclarecer que niao se discute, nesta lide, o
direito a indenizacio por invalidez, haja vista que ja foi reconhecido o direito do
Requerente e deferida tal indenizacio pela Requerida, a discussdo restringe-se
portanto ao valor devido, pois que a seguradora apenas pagou o valor de R$ 2.362,50
(dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), em 11 de Novembro de

2019, conforme documento anexo.

Portanto, ndo ha que se falar em quitacdo da obrigacio por parte da
Requerida na seara administrativa, pois o qué o Requerente busca é receber
justamente o valor que compreende inadimplido, pugnando tal valor por meio da
tutela jurisdicional ora pleiteada através desta acdo. Dessa forma, o Requerente
demonstra total interesse de agir no presente feito, inclusive hd entendimento ja

pacificado pela Corte de Justica do Estado de Sergipe neste sentido, in verbis:

APELACAO CIVEL. ACAO DE COBRANCA DE COMPLEMENTACAO
DA DIFERENCA DE INDENIZACAO DE SEGURO OBRIGATORIO
(DPVAT). SENTENCA DE PARCIAL PROCEDENCIA. APELO DAS
SEGURADORAS. I - Preliminares. Falta de Interesse de Agir. O recibo
de quitacio administrativa nao inviabiliza reclamacio de quantia
adicional judicialmente. Doutrina e jurisprudéncia afastam o
exaurimento da via administrativa como requisito de acesso ao
Judiciario, dando eficacia ao direito fundamental de acéo e ao principio
do amplo acesso a Justica. Alegacdo de necessidade de pericia.
Insubsistente. Prova ja colhida. Laudo pericial encartado aos autos.
Preliminares rejeitadas. (...) III - Recurso conhecido e parcialmente provido
APELACAO CIVEL N° 11181/2012, 10° VARA CIVEL, Tribunal de Justi¢a
do Estado de Sergipe, GILSON FELIX DOS SANTOS, JUIZ(A)
CONVOCADO(A), Julgado em 19/02/2013. (Grifou-se).

Vale salientar ainda, que com a inicial o Requerente anexa toda a documentagao
necessaria a propositura da presente demanda, tais como: boletim de ocorréncia,
prontuario médico hospitalar, declaragdes médicas e outros. Pois que, a jurisprudéncia
mais abalizada que segue essa mesma trilha dispensa a apresentacdo de qualquer outro

documento além dos ja citados, examine:

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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APELACAO CIVEL - ACAO DE COBRANCA -DPVAT-
LAUDO DO IML - AUSENCIA - DESNECESSIDADE A TITULO DE
PROPOSITURA INICIAL - POSSIBILIDADE

COMPROVACAO NO CURSO DO PROCESSO - CONCESSAO PRAZO
PARA APRESENTACAO - INERCIA - IMPROCEDENCIA. - Tendo a
parte juntado aos autos prova do acidente, bem como das lesdes
causadas por ele, é desnecessaria a juntada do laudo do IML, diante da
possibilidade de producio de prova pericial durante a instrucio do feito.
(...)- TI-MG - Apelagdo Civel AC 10126130003182001 MG (TJ-MG)Data de
publicagdo: 23/02/2015. (Grifou-se).

AGRAVO DE INSTRUMENTO. ACAO DE COBRANCA. SEGUROS.
DPVAT. REALIZACAO DE PROVA PERICIAL. GRAU DE INVALIDEZ.
NECESSIDADE. SUMULA 474 DO STJ. DEFERIMENTO DA AJG PARA
FINS RECURSAIS. (...). 3. E dispensavel a apresentacio de laudo médico
pericial com a peticio inicial, eis que a prova da invalidez permanente e
seu respectivo grau podera ser realizada em sede judicial, conforme
requerido pela agravante. Ademais, a autora juntou atestados médicos
particulares, além do boletim de ocorréncia do sinistro, documentos
bastantes ao ajuizamento da acio. RECURSO PROVIDO, EM DECISAO
MONOCRATICA. (Agravo de Instrumento N° 70049792591, Quinta Camara
Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Isabel Dias Almeida, Julgado em
05/07/2012). (Grifou-se).

Assim, segundo a disposi¢do contida no artigo 3°, inciso II, da Lei n°® 6.194/74,
expressa nitidamente que quando os danos pessoais cobertos pelo seguro, causados por
veiculos automotores de via terrestre, ou por sua carga, a pessoas transportadas ou nao,
causarem invalidez, a indenizag@o ¢ de até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).
Veja:

Art. 3° Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2° desta
lei, compreendem as indenizag¢des por morte, por invalidez permanente, total
ou parcial, e por despesas de assisténcia médica e suplementares, nos valores
e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:

(..)

II- até 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), no caso de invalidez
permanente.

(...) (Grifou-se).

Frise-se que, os incisos I e II, §1° do artigo em comento (artigo 3°, da Lei n°
6.194/74), determinam o enquadramento da invalidez segundo a tabela disposta neste
mesmo diploma legal, sendo assim, nos casos de invalidez total ou invalidez
permanente parcial completa a indenizagdo deve corresponder ao percentual maximo

estabelecido, e nos casos de invalidez permanente parcial incompleta os percentuais da
indenizacdo podem variar porém obedecendo aos percentuais previstos neste. Observe:
§ 1°No caso da cobertura de que trata o inciso II do caput deste artigo,

deverdo ser enquadradas na tabela anexa a esta Lei as lesoes diretamente
decorrentes de acidente e que ndo sejam suscetiveis de amenizagdo
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proporcionada por qualquer medida terap&utica, classificando-se a invalidez
permanente como total ou parcial, subdividindo-se a invalidez permanente
parcial em completa e incompleta, conforme a extensdo das perdas
anatomicas ou funcionais, observado o disposto abaixo: (Incluido pela Lei n°
11.945, de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial completa, a perda
anatomica ou funcional sera diretamente enquadrada em um dos segmentos
organicos ou corporais previstos na tabela anexa, correspondendo a
indenizacio ao valor resultante da aplicacio do percentual ali
estabelecido ao valor maximo da cobertura; ¢ (Incluido pela Lei n® 11.945,
de 2009).

I - quando se tratar de invalidez permanente parcial incompleta, serd
efetuado o enquadramento da perda anatomica ou funcional na forma prevista
no inciso I deste paragrafo, procedendo-se, em seguida, a redugdo
proporcional da indenizacdo que correspondera a 75% (setenta e cinco
por cento) para as perdas de repercussio intensa, 50% (cinquenta por
cento) para as de média repercussio, 25% (vinte e cinco por cento) para
as de leve repercussio, adotando-se ainda o percentual de 10% (dez por
cento), nos casos de sequelas residuais. (Incluido pela Lei n° 11.945, de
2009). (...) (Grifou-se).

Mesmo assim, no presente caso o Requerente ao pleitear o beneficio, foi
surpreendido com o pagamento de um valor claramente inferior ao que deveria receber,
tendo em vista o desrespeito da seguradora ao enquadramento estabelecido na lei que

garante o pagamento de percentual determinado.

Sendo costumeiro as seguradoras pagarem um valor inferior ao do seguro
obrigatorio fixado em lei, geralmente sob a justificativa de que fazem a fixagdo do valor
com base na Resolugdo da SUSEP, o que ndo se pode conceber. Pois, desta forma, as
seguradoras infringem a lei, lesando os beneficiarios do seguro, logo os Tribunais ja tem

se posicionado quanto a possibilidade de se exigir a diferenca:

EMENTA: APELACAO CIVEL- Complementacio do pagamento do
Seguro DPVAT- Acidente ocorrido em margo de 2008, antes da edi¢do da
Medida Provisoria 451/2008- Possibilidade de pagamento proporcional ao
grau de invalidez constatado- Necessidade de realizacdo de pericia pelo
IML para aferir a extensao das lesdes sofridas pela vitima- inteligéncia do
art. 3° da Lei n°® 8.441/92- Precedentes do STJ- Preliminar de nulidade da
sentenga acolhida- Auséncia de formalidade legal prevista- Recurso
conhecido e provido- Retorno dos autos ao Juizo de origem para fins de
realizagdo de exame de afericdo de grau de invalidez pelo IML. TJ-SE -
INTEIRO TEOR. APELACAO CIVEL AC 2012202671 SE (TJSE)DATA
DE PUBLICACAO: 12/06/2012. (Grifou-se).

EMENTA: CIVIL E PROCESSUAL. ACAO DE COBRANCA DE
DIFERENCA DE SEGURO OBRIGATORIO. DPVAT. NATUREZA.
SEGURO OBRIGATORIO DE RESPONSABILIDADE CIVIL.
PRESCRICAO. ART. 206, §3°, ix, DO CODIGO CIVIL. “O valor do
seguro obrigatorio deve ser deduzido da indenizacdo judicialmente
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Tel.: (79) 99843-7445 E-mail: jeovany6@hotmail.com


http://tj-se.jusbrasil.com.br/jurisprudencia/21919930/apelacao-civel-ac-2012202671-se-tjse/inteiro-teor-21919931
http://tj-se.jusbrasil.com.br/jurisprudencia/21919930/apelacao-civel-ac-2012202671-se-tjse/inteiro-teor-21919931

p.9

/N | /I\

ADVOCACIA

José Jeovany da Silva

fixada” Sdmula n. 256- STJ. “O DPVAT tem natureza de seguro
obrigatério de responsabilidade civil. A agdo de cobranga de seguro
obrigatério (DPVAT) prescreve em 3 (trés) anos” Sumula n. 405- STJ. STJ-
RECURSO ESPECIAL 1170587 PR 2009/0236573-1 DATA DE
PUBLICACAO: 18/05/2010. (Grifou-se).

Desses, também extrai-se que se trata de entendimento pacificado no Superior
Tribunal de Justica, de que para a real constatacdo da invalidez ¢ indispensavel a
realizacdo de pericia para demonstrar a intensidade da incapacidade da parte autora. Do
qué, com base na Sumula 474 do STJ, devera ser paga a indenizagdo de acordo com o

grau da lesdo e, para tanto, deve ser realizado exame pericial para auferir-se o grau.

Atente:

Stimula 474 do STJ- A indenizacio do seguro DPVAT, em caso de
invalidez parcial do beneficiario, sera proporcional ao grau de invalidez.
(Grifou-se).

Sendo assim, para a fixagdo do quantum indenizatdério devera ser levado em
considera¢do o grau da invalidez do Autor, o qual serd constatado por meio de exame
pericial, tendo em vista a incoeréncia da Seguradora no pagamento do seguro

obrigatorio.

DOS PEDIDOS

Por todo o exposto, diante da plausibilidade do direito invocado e das razdes de

fato evidenciadas, passa o Requerente a formular os seguintes pedidos:

a) A concessio da gratuidade da justica, em virtude do Requerente ndo
apresentar condi¢cdes de custear o processo sem prejuizo do proprio sustento,

conforme declaragdo anexa;

b) Com fulcro no art. 334, § 5° do CPC/2015 e em observancia aos principios da
celeridade processual, economia processual e boa-fé, o Requerente requer a
dispensa da designacao da audiéncia de conciliacido, haja vista que ¢ praxe a
nao realizagdo de acordo em audiéncia de conciliagdo nas agdes ajuizadas em

face da Seguradora Lider dos Consoércios do Seguro DPVAT S.A.;

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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c)

d)

A citacdo da Requerida para, querendo, apresentar resposta, sob pena de se

presumirem verdadeiros os fatos acima descritos;

A designacao de perito, a fim de que por laudo pericial seja verificado o grau
de invalidez do Requerente e, por consequente, a determinacdo do quantum
indenizatorio proporcional a lesdo, segue anexo os quesitos para realizacido da

pericia;

Que ao final, seja a presente acdo julgada totalmente procedente, condenado
a Requerida ao pagamento da complementacio do seguro DPVAT
pertinente, auferido a partir da analise do laudo pericial e demais

documentos acostados aos autos;

A condenagdo da Requerida também ao pagamento das custas processuais e
honorérios advocaticios, estes no percentual de 20% sobre o valor da

condenacgado, além dos juros admitidos.

Protesta provar o alegado por todos os meios permitidos em direito, em especial,

por juntada de documentos, laudo médico e oitiva de testemunhas, além de demais

meios que se fizerem necessarios.

Da-se a causa o valor de R$ 11.137,50 (onze mil cento e trinta e sete reais ¢

cinquenta centavos).

Nestes termos, pede deferimento.

Nossa Senhora da Gloria/SE, 22 de Junho de 2020.

José Jeovany da Silva
OAB/AL 12.367 OAB/SE 889-A

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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ANEXO 1

QUESITOS PARA PERICIA

Informe o Sr. Perito:

1. Qual a parte do corpo afetada pelo acidente?

2. Qual a lesdo sofrida?

3. Houve perda anatdomica e/ou funcional?

4. Sendo positiva a resposta do item “3”, qual o grau da perda anatdémica e/ou

funcional em uma escala de 10%, 25%, 50% ou 100%?

5. Esta correta a quantia paga administrativamente?

6. Sendo negativa a resposta ao item “5”, qual seria o correto valor da indenizacao?

Rua Senador Leite Neto, n°® 381, Centro, CEP: 49.680-000, Nossa Senhora da Gloria/SE
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JUTORGADO: José Jeovany da Silva, brasilewro. soltewro, advogado. mscrito na
JAR/AL. sob o n® 12.367 e na OAB/SE, sob o n° 889-A, CPF sob o n° 018.386.315-18,
:om escritono profissional na Rua Senador Leite Neto, n° 381, Centro, CEP: 49 680-000,
vossa Senhora da Glona/SE

>ODERES: pelo presente instrumento o outorgante confere ao outorgado amplos
soderes para o foro em geral, com clausula "ad-judicia et extra”, em qualquer Juizo,
nstancia ou Tribunal, podendo propor contra quem de direito, as agoes competentes ¢
lefendé-lo nas contrarias. seguindo umas ¢ outras, até final decisdo, usando os recursos
egais e acompanhando-os, conferindo-lhe ainda, poderes especiais para receber citagdo
nicial, confessar, e conhecer a procedéncia do pedido, desistir, renunciar ao direito sobre
jue se funda a agdo, transigir, firmar compromissos ou acordos, receber ¢ dar quitagao,
vodendo agir em Juizo ou fora dele, assim como substabelecer esta a outrem, com ou
em reservas de iguais poderes, para agir em conjunto ou separadamente com 0
ubstabelecido.
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Declara. nos termos da Lei n° 1.060 de 05 de Fevereiro de 1950, com redagao dada pela
Lei n° 7.510/86 e nos artigos 98 e seguintes do CPC/2015, desejando obter os beneficios
da “Gratuidade da Justica”, que se encontra em estado de vulnerabilidade econémica e
ndo possui recursos suficientes para custear demandas judiciais. sem prejuizo da
manutengdo da sua familia e suas atividades.

Por ser verdade, firmo
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POLICIA CIVIL

GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE
DELEGACIA REGIONAL DE CARIRA - CARIRA - SE w}k“h

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 084691/2019
DADOS DO REGISTRO
Data/Hora Inicio do Registro: 14/08/2019 09:19 Data/Hora Fim: 14/08/2019 09:36
Delegado de Poticia: Alexandre Felipe de Andrade Monteiro
DADOS DA OCORRENCIA

Afeto: Delegacia Distrital de Pinhao
Data/Hora do Fato: 17/03/2019
Local do Fato

Municipio: Pinhao (SE) Bairro: Povoado Rajas

CEP:498.517-000

Tipo do Local: Em veiculo
Natureza Meio(s) Empregado(s)
1095: Auto lesao - Acidente de transito Veiculo

ENVOLVIDO(S)

Nome Civil: MONICA DOS SANTOS MENDONCA (COMUNICANTE ) ]
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade:SE - Frei Paulo Nasc: 25/11/1983
Profissdo: Manicure e Pedicure
Esiado Civil: Unido Estavel
Nome da Mae: Maria Jose dos Santos Mendonca Nome do Pai: Mario Mendenca

Documento(s)
CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 322.238.828-89
RG - Carteira de ldentidade: 3.064.120-9
Endereco
Municipio: Pinhdo - SE
Complemento: Prox ao Bar de Jean
Bairro: Pov Rajas CEP: 49.517-000
Telefone: (79) 99997-9356 (Celular)

Nome Civil: GIVALDO CIRILO BARRETO (VITIMA ) / \l
Nacionalidade: Brasileira Naturalidade:SE - Aracaju Sexo: Masculino Nasc: 25/07/1976

Profissao: Manobrista

Estado Civil: Unido Estavel

Nome da Mae: MARIA CIRILO DOS SANTOS BARRETO Nome do Pai: GENEZIO DIAS BARRETO

Documento(s)

CPF - Cadastro de Pessoas Fisicas: 000.140.655-84 W

RG - Carteira de Identidade: 1341485 ‘ e
.\w

Municipio: Pinhdo - SE C

Complemento: Prox ao Bar de Jean

Bairro: Pov Rajas CEP: 49.517-000

e des G Lo, amnelbem ws ///

Delegado de Policia Civil:Alexandre Felipe de Andrade Monteiro ?ﬁ’agma 1de 2

6 Impresso por:  Gustavo Henrique Caminha Coutinng Albuquerque
o:“‘ S esp Data de Impresséc 14/08/2019 09:37
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GOVERNO DO ESTADO DE SERGIPE Aerande o
POLICIA CIVIL Oelega ge p. c‘,blvo
vif

DELEGACIA REGIONAL DE CARIRA - CARIRA - SE

BOLETIM DE OCORRENCIA N°: 084691/2019
Telefone: (79) 99947-4491 (Celular)
OBJETO(S) ENVOLVIDO(S)

Grupo Veiculo Subgrupo Motocicleta/Motoneta

Placa OEOB8409 Numero do Chassi 9C2KC1660CR516999

Ano/Modelo Fabricagdo 2011/2012 Marca/Modelo PAS/MOTOCICLETA

Veiculo Adulterado? Nao Quantidade 1 Unidade

Situagdo Envolvido, Meio Empregado
[Nom Envolvido Envolvimentos
GIVALDO CIRILO BARRETO Possuidor

RELATO/HISTORICO

Relata a comunicante que seu companheiro GIVALDO CIRILO BARRETO, ja qualificado, estava andando de moto na data
do fato quando veio a colidir com um cavalo no local acima citado. Que a moto que seu marido dirigia pertencia ao irmao da
comunicante de nome EDSON SANTOS ANDRADE. Requer ¢ presente B.O para fins de seguro DPVAT.

ASSINATURAS

il . o o dee S[oales mimden s

que Caminha Coutinho Albuquergue Monica dos wanios Mendoncs
~ _’Responsavel pelo Atendimento {Comunicante)

-

038 e ciente que poderal responder civil e crminaimente pela presania deciaracdo qua as

"Daclaro para 85 devidos fins de dreilo Que Sou O(a) UNCS(a) responsavel paias informagdes acima .
Contravenghic do Cadigo Penel Brasiero "

3i96m. copforme previsto nos Amgos 338-Denunciacho Calunicsa & 340-Comunicagds Falsa ce Cr

Delegado de Policia Civil:Alexandre Felipe de Andrade Monteiro Pagina 2 de 2
p.1 Impresso por Gustavo Henrique Caminha Coutinho Albuquerque
{ Sinesp Data de Impresséo.  14/08/2018 06:37
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WS-DATASUS

VERSAQ. 16.20

O E  M280350001

Num AR 281910044696-5

Especialidade : 01- CIRURGICO

Doc autorizador : 1801251 60670018 Doc med resp : 980016283208113  Doc diretor clinico : 980016283208113 Doc médico solic :

CNES ; 6568343 - HOSPITAL UNIV MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRC CNS : 70500
paciente : GIVALDO CIRILO BARRETO Prontuario: 5

Data Nasc. : 25/07 /1976 Sexo: MASCULINO Nacionalidade : 010- BRASIL Tipo Doc. : IGNORADOC Doc :
Responsavel pac. : GIVALDO CIRILO BARRETO Nome da Mae : MARIA CIRILO DOS SANTOS BARRET C
Endereco : RUA F 640 Bairro. AMERICA | Raga/Cor: 98-SEM INFORMACAOQO Etnia: 0000-NAO SE APLICA

Municipio : 280030 - ARACAJU UF : SE CEP : 49080- 000 Telefone : (78)0994-17500  Muda Brac.? - \
procedimento solicitado 1 04. 08.05.051-0 - TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DO FEMUR

brocedimento principal : 04 08.05.051-8 - TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA DIAFISE DO FEMUR

Diag. principal : §723- FRATURA DA DIAFISE DO FEMUR Diag. secundario :
Complementar : Causa Obito :

Carater atendimento : 02- URGENCIA Modalidade : AOSPITALA
Data internagao : 17 /03/ 2019 Data saida : 03/04/2018 Mot saida : 12-ALTA MELHORADO

Liberagdo SISAIHO1 :

__[ Causas Externas (Acidente ou Violéncia) ] /_ PETEE

CNPJ do Empregador : . . ! -
Vinculo Previdéncia :

PROCEDIMENTOS REALIZADOS
Linha Procedimento

e

1 0408050519 9800

98001629567 1662 - TO(Y -
2 0408050519 980016287101496 225151( )

3 0702030910
4 0211020036
5 0202010317
6 0202010473
7 0202020380
8 0202010600
9 0202030202
10 0202010835
11 0202020070%
12 0202020487 _
13 0202020096 45
14 0202010694

15 02040607125 e e A

DADOS DE OPM
Linha Nota Fiscal
3 40934

N ——
CID SECUNDARIO

Cid Caracteristica Descricdo
w011 ADQUIRIDO
“Numero de Nascidos

Vivos : Mortos :

“De acordo com & Portana SAS/MS N° 92 d
Brasilia, DF. 24.08.1995. Secgdo |, p. 12986,

p. 18

|
ESFERA : PUBLICO
Situagao : DIGITADA

_D_OC_ﬂf‘_en_t"_._E_. R

CNPJ Fornecedor
55 121,602/0001-99

__.——-——————_______-———.__.4.

e e
Numero de Saidas
Altas

f 22 de agosto de 1995 pL: slicada no digrio Oficial da Uni&o; Poder Executivo.

PROGRAMA DE APOIO A ENTRADA DE DADOS DE AlH - SISAIHOT
HOSPITAL UNIV MONSENHOR JOAO BATISTA DE CARVALHO DALTRO
ESPELHO DA AlH )

APRESENTACAQ: 06 / 201 DATA

Apresentacao :06/2019

Tipo ; 01-INICIAL Data Autortzaqac

Orqao Emissor : M280350001 CRC:

AlH Anterior : AlH Posterior :

1 CNAER: -
CNES!CNPJ Agurar Valor p/ Qtde cmpt Descricdo
5568343 8568343 40412019 TRATAMENTO CIRURGICO DE FRATURA DA
6568343 £568343 "1 04/2019 TRATAMENTO Cl IRURGICO DE FRATURA DA
i 5512 21602000199 pER8343 | 10412019 ‘BLACADE COMPRESSAO DINAMICA 4.5 5 MM
1 5487785 6568343 104/2019 ELETROCARDIOGRAMA
B487785 . 487785 @m 9'DOSAGEM DE CREATININA
5 04/2019 DOSAGEM DE GLICOSE
RAMA

6487785 6487785

T COMPLETO
3 04/2019 DOSAGEN DE POTASSIO

e '9 BOSAGEM DE PROTEINA C REATM
'3 04/2019 DOSAGEM
J5 ]

DE SODIO

" 6487785

5 04;‘2019 F'ROVA DE CONSUMO DE PROTROMBINA
15

5487785
. B487785 04/2019
4 04/2019 DOSAGEM DE UREIA
Mmmosahm

" B487785
5568343 1 DE

Req. ANVISA CNPJ Fabricante

QUEDA MESMO NIVEL POR ESCORR,, TROP. OU PASSO FALSO - HABITACAO COLETIVA

N° Pré-Natal:

ransf.: Obitos :

ASSINATURA E

uma via deste relatorio deve ser arquivado no prontugrio do paciente”

"CARIM
DIRETOR DO HEBSPIT

NACAC DE TEMPO DE COAGULACAD
CAQ DE TEMPO DE SANGRAMENTO

‘OELHO {AF’ + LA! 1:?.:-\_.

R



Registro de Classificagéc de Rigco

&—ﬂ‘-'—-_-‘
Protocoio de Manchesier
) identiticagao do Paciente
) Nome:! GIVALDO CIRILO BARRETO Chegada: 17/03/2019 12.18 32
Sexo: WMASCULINO idade: 42
Transporte:  MEIOS PROPRIOS Data de Nassimento:  25/07/1976
Classificacio de Risco )
Aueixa P Wpa‘ 4 vitima de queda de moto ha 02 ~oras, queixa-se de dor em coxa £. Nega alergia madicameniosa
Fiuxpgrama L?_LJEDAS Discriminador: DOR MODERADA
! s } :
Glicemia Capilar ‘! IEscaéa de Coma de Glasgow: |15
S Atrag : T 1
sametcs [ pysg |71 |Ritm: | REGULAR Sat 02 (%): |97
T ] ‘ ) i
: Temperatura Timpénica | 36 ]| Esca'a de Dor: 5 PA | 170x98
oo EMERGENTE TMUTO URGENTE POUCO | T NRG URGENTE
| ',,lj“f:‘a_ VERMELHA | LARANJA ' mmsm VERDE AZUL 1 BRARCT
;\ Clintigca: o minuos ﬁ Até 10 minutos l Até 80 mmtos i Atp.1 mnutos l I Ate 240 minalos i
-
Fumxo = anessa )
=" CIRURGIAD GERAL . E_,,,ermafraPm/;,,
|
e e - T 4, = TTora de e G provge Yo Tk
{_‘aﬁ“'" ador yANESSA BRITO DE PINHO 'COREN / CRM: | 264925 SE 251N e | ionamie
F— Reclassificagao
|
%Ouema Brincipal
— T
l Fiuxograma | Discriminado
- e
! Glicemia Capilar Escala de Coma de Glasgow:
1 Parametiost py o ‘ \Ritmo: Sat 02 (%): li
' Temperatura Timpanica L lE-r.;caia de Dor: PA
Broridade T EMERGENTE THUTO URGENTE | | URGENTE POUCO | | MO URGENTE
;".I-r;'c'a' . VERMELHA 5 LARANIA | AMARLELA YERDE | AZUL BRAsK
N i o mimdos | A Omnados | | AeS0meutos | Ate 120 mowtos_| Ate 240 minglos 1o
Fluxo l
inferno: i
4 T ! ) Hom de in bol ot =0 Fim CF
o BTN COREN / CRM: o '

p. 19




22/06/2020

A

Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

COLIiDER

Adminlstradora do Sequra DPVAT

Buscar no site

. SEGURO . PONTOS DE ATENDIMENTO (/Pontos-de- CENTRO DE DADOS E . SALA DE . TRABALHE .
COMPANHIA DPVAT Atendimento) ESTATISTICAS IMPRENSA CONOSCO CONTATO v

oo

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sao encaminhac
parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentag¢do completa.

p. 20

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

SINISTRO 3190592566 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA GIVALDO CIRILO BARRETO

COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO INVESTPREV SEGUROS E PREVIDENCIA
BENEFICIARIO GIVALDO CIRILO BARRETO

CPF/CNPJ: 00014065584

Posi¢cdo em 22-06-2020 10:52:07

O pedido de indenizacdo do Seguro DPVAT foi concluido com a liberacdo do pagamento para a conta indicada pelo beneficiari
Data do Pagamento: XX/XX/XXXX

Valor da Indenizagdo: R$00.000,00

Juros e Correc¢do: R$00.000,00

Valor Total: R$00.000,00

Data do Pagamento Valor da Indeniza¢do Juros e Corre¢do Valor Total
11/11/2019 R$ 2.362,50 R$ 0,00 R$ 2.362,50

Histérico das correspondéncias enviadas
Data da Referéncia Ver Carta
Carta
16/11/2019 E’:GAMENTO & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/qR+3048gxrD3agkvNQK
~ i_key=KuMhXlaPPUxk BfCaclSWhLPsHIgPgagYMXj =
INDENIZACAO api_key=Ku aPPUxk5vQyyBfCacl5 sHIgPgagYMxjuQU=)
ABERTURA DE
13/11/2019 PEDIDO DE & (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/tz6lpnOtc__HymHPFtaE
SEGURO api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCacl5WhLPsHIgPgagYMxjuQU=)
DPVAT

https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx?optconsultasemsinistro=true 1/3


https://www.seguradoralider.com.br/
javascript: {}
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/qR+3o48qxrD3agkvNQKmoA==/O3Md1ZSiuMG2htuZPMc+EtoxxBVW1+u1lLX4XROChDPAn2gCL___0dx6___W21QPthkQ/Jt+qsV75dXP+zElk1RjwJg==/SKNQC3sighPUMCAv+a+oahZikCanF___J9OmuCKi2aMKt6Kpj4b2gY9mYcdRrSowKT?api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCacl5WhLPsHlqPgagYMxjuQU=
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/tz6IpnOtc___HymHPFtaEstw==/cj8YhoXuEV+UFjXg0ay283hS3b9rNVG14rEr8e2yXEBV51pYXO7zknTwTYogQvzv/i2cpKCw9D1P0lXk6c2yVCw==/79USVAh1FK8B5zh3jigVz54XICckl6WLu50b+Zwepb5UMdtc4wpsD86eY___QUa02LViqyezhn+OxJkK87frQM4w==?api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCacl5WhLPsHlqPgagYMxjuQU=
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento

22/06/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

NOVA
TENTATIVA |7 , , e ,

05/11/2019 DE (https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ofI5hCjw40qgqo3dpmOtHK
PAGAMENTO api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCacl5WhLPsHIgPgagYMxjuQU=)

DOCUMENTOS “

PENDENTES

Clique aqui
para enviar.

Baixe o aplicativo do Seguro DPVAT

# Disponivel na . . DISPONIVEL NO
S App Store (https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?|=pt&Is=1&mt=8) }\ Google Play

(https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital)

(https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/)

ACESSIBILIDADE e

‘ @(/Pages/AcessibiIidade.aspx) (/Pages/AtaIhos-de-TecIado.aspx) A A A |

A g -
COMO PEDIR INDENIZACAO

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documentos Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO %‘ﬁz

Como Pagar (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)

ACOMPANHE O PROCESSO y
S

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizac¢do. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

(https://www.seguradoralider.com.br)

p. 21
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https://documentospendentes.seguradoralider.com.br/
https://itunes.apple.com/us/app/seguro-dpvat/id1375178092?l=pt&ls=1&mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?id=br.com.seguradoralider.dpvat.plataformadigital
https://sisdpvatdocs.seguradoralider.com.br:8443/api/file/download/ofI5hCjw40qqo3dpmOtHKA==/iLEPOCMmpReD3PWFFFQXUFUwg2FvGkZA2EJ4QGm4H+ylC1DJKEVB9jT1PxWO6ABK/nsravt0Xq86flsNcLVUUzA==/4w5sIAvk2iworS+xdsKB8vtCaSAuvxeNTN3yEBxGAcHRLrgdPKPIpK48IapS4iFgfNmKA___02OFdIiQCyfcQPmQ==?api_key=KuMhXlaPPUxk5vQyyBfCacl5WhLPsHlqPgagYMxjuQU=
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acessibilidade.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx
javascript:void(0)
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Documentacao-Morte.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/

22/06/2020 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

(https:(ndtdintosttw fassiacmipey@ayiRedbaiTolidpvat_oficial/)
1%C3%ADder-
dpvat)
> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o0-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/telefones-de-contato)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/canal-de-Denuncias)
> (/Mapa-do-Site)
Participo do . ; e
m (https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288)
(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)
p. 22
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https://pt.linkedin.com/company/seguradora-l%C3%ADder-dpvat
http://www.facebook.com/DPVAToficial
http://www.twitter.com/DPVAToficial
http://www.youtube.com/DPVAToficial
https://www.instagram.com/dpvat_oficial/
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Saiba-como-pagar.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pontos-de-Atendimento
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Quem-Somos.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT
https://www.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Perguntas%20Frequentes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/telefones-de-contato
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/Ouvidoria
https://www.seguradoralider.com.br/Contato/canal-de-Denuncias
https://www.seguradoralider.com.br/Mapa-do-Site
https://www.consumidor.gov.br/pages/principal/?1556814921288
https://www.seguradoralider.com.br/Pages/Termos-de-Uso.aspx
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO

Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068100188

DATA:
25/06/2020

MOVIMENTO:
Concluséao

DESCRICAO:
</br>{Via Movimentacdo em Lote n°® 202000053}

LOCALIZACAO:
Juiz

PUBLICACAO:
Nao

p. 23
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO
Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068100188

DATA:
30/06/2020

MOVIMENTO:
Despacho

DESCRICAO:

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria. Ciente das determina¢g6es emanadas nas Resolucéo n° 313/2020 e,
314/2020 do Conselho Nacional de Justica (CNJ) e, em observancia as regras contidas nas Portarias 13/2020,
16/2020, 31/2020 e 39/2020 - GPI Normativa do Tribunal do Estado de Sergipe, versando acerca do avanco da
COVID-19 (novo corona virus) e a sua classificagcdo como pandemia, e em obediéncia ao principio da celeridade
processual, dispenso, desta forma, a realizacéo da assentada conciliatéria, de modo a promover o regular
andamento do feito. Cite-se a parte requerida para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias apresentar resposta na
forma processual que entender cabivel, oportunidade em que devera especificar, motivadamente, quais provas
pretende produzir ou, do contrario, requerer o julgamento antecipado da lide. O requerimento genérico de prova, sem
a devida fundamentacéo, fica desde logo indeferido. Advirta-se de que, em ndo sendo apresentada defesa, presumir-
se-ao como verdadeiras as alegacdes faticas contidas na inicial. Caso haja alegacao de preliminar, oposicéao de fato
constitutivo/extintivo/modificativo do direito da parte requerente ou juntada de documentos (exceto a procuracéo e
copia de acérdaos, decisdes e sentencas), intime-se a parte autora para se manifestar, no prazo de 10 (dez) dias,
sobre a resposta e/ou documentos. Apds, tudo cumprido, voltem-me os autos conclusos. Cumpra-se. Frei Paulo,
Sergipe, 30 de junho de 2020.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Sim
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Poder Judiciério do Estado de Sergipe
Pinhdo/Comarca de Frel Paulo

Ne° Processo 202068100188 - Nimer o Unico:; 0000187-50.2020.8.25.0029
Autor: GIVALDO CIRILO BARRETO
Réu: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

Movimento: Despacho >> Mero Expediente

DESPACHO

Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria.

Ciente das determinacdes emanadas nas Resolugcao n°® 313/2020 e, 314/2020 do
Conselho Nacional de Justica (CNJ) e, em observancia as regras contidas nas
Portarias 13/2020, 16/2020, 31/2020 e 39/2020 - GPI Normativa do Tribunal do
Estado de Sergipe, versando acerca do avanco da COVID-19 (novo corona virus) e
a sua classificagdo como pandemia, e em obediéncia ao principio da celeridade
processual, dispenso, desta forma, a realizacdo da assentada conciliatoria, de modo
a promover o regular andamento do feito.

Cite-se a parte requerida, via AR para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias
apresentar resposta na forma processual que entender cabivel, oportunidade em que
devera especificar, motivadamente, quais provas pretende produzir ou, do contrario,
requerer o julgamento antecipado da lide. O requerimento genérico de prova, sem a
devida fundamentacéo, fica desde logo indeferido. Advirta-se de que, em nao sendo
apresentada defesa, presumir-se-4o como verdadeiras as alegacdes faticas contidas
na inicial.

Caso haja alegacao de preliminar, oposi¢cao de fato constitutivo/extintivo/modificativo
do direito da parte requerente ou juntada de documentos (exceto a procuragao e
copia de acordaos, decisbes e sentencgas), intime-se a parte autora para se
manifestar, no prazo de 10 (dez) dias, sobre a resposta e/ou documentos.

Apos, tudo cumprido, voltem-me os autos conclusos. Cumpra-se.

Frei Paulo, Sergipe, 30 de junho de 2020.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS RODRIGO DE MORAES
| cinmn | LISBOA, Juiz(a) de Pinhao/Comarca de Frei Paulo, em 30/06/2020, as 22:06:42,
TJSE | Setinica | conforme art. 10, 111, "b", da Lei 11.419/2006.
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5, |Assinado eletronicamente por CARLOS RODRIGO DE MORAES LISBOA, Juiz(a) de Pinhdo/Comarca de Frei Paulo,
em 30/06/2020 as 22:06:42, conforme art. 1°, |lI, "b", da Lei 11.419/2006.
Conferéncia em www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos. Numero de Consulta; 2020001181108-02. fl: 1/2




[m] e [m] : . : :
K }%{ A conferéncia da autenticidade do documento esta disponivel no enderegco eletronico
"’-i., 23 : www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciai s/autenti cacao-de-documentos, mediante
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO

Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068100188

DATA:
02/07/2020

MOVIMENTO:
Certidao

DESCRICAO:
Certifico que confeccionei mandado de citacdo, conforme despacho retro.

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
Nao
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Poder Judiciario
Do Estado de Sergipe

PINHAO/COMARCA DE FREI PAULO DA COMARCA DE PINHAO
Praga Séo José, Bairro Centro, Pinhao/SE, CEP 49517000
Horério de Funcionamento: 07:00 as 13:00

PROCESSO:
202068100188

DATA:
03/07/2020

MOVIMENTO:
Expedicdo de Documento

DESCRICAO:
Mandado de nimero 202068100542 do tipo CARTA CITACAO PROCEDIMENTO COMUM SEM AUDIENCIA
[TM4205,MD2372] <br/><br/> {Destinatario(a): SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT}

LOCALIZACAO:
Secretaria

PUBLICACAO:
N&ao

p. 28



g@]% TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SERGIPE Normal(Justica Gratuita)

Pinh&o/Comarca de Frei Paulo “H Hl‘ || |‘H "H |

Travessa Coronel Cassimiro, 79
Bairro - Centro Cidade - Frei Paulo

&

Erommerntd Cep - 49514000 Telefone - (79)3447-1336 202068100542
PROCESSO: 202068100188 (Eletrénico)
NUMERO UNICO: 0000187-50.2020.8.25.0029
NATUREZA: Procedimento Comum Civel

REQUERENTE: GIVALDO CIRILO BARRETO
REQUERIDO: SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT

CARTA DE CITACAO

Prezado(a) Senhor(a),

Através da presente, fica Vossa Senhoria CITADO(A), por todo o conteldo da peticao inicial, de
cbdpia em anexo, parte integrante desta, para, querendo: 1) Integrar a relacdo processual, nos termos do art.
238 e seguintes do CPC; 2) Apresentar contestacdo no prazo de 15 (quinze) dias, conforme determinado no
art. 335 e seguintes do CPC, sob pena de revelia, além de presumidas como verdadeiras as alega¢fes de fato
apresentadas pela parte autora (art. 344 do CPC);

Finalidade: Responder em 15 (quinze) dias.

Despacho: Defiro os beneficios da gratuidade judiciaria. Ciente das determina¢cdes emanadas nas Resolugéo
n°® 313/2020 e, 314/2020 do Conselho Nacional de Justica (CNJ) e, em observancia as regras contidas nas
Portarias 13/2020, 16/2020, 31/2020 e 39/2020 - GPI Normativa do Tribunal do Estado de Sergipe, versando
acerca do avanco da COVID-19 (novo corona virus) e a sua classificagdo como pandemia, e em obediéncia ao
principio da celeridade processual, dispenso, desta forma, a realizacdo da assentada conciliatéria, de modo a
promover o regular andamento do feito. Cite-se a parte requerida para, querendo, no prazo de 15 (quinze) dias
apresentar resposta na forma processual que entender cabivel, oportunidade em que devera especificar,
motivadamente, quais provas pretende produzir ou, do contrario, requerer o julgamento antecipado da lide. O
requerimento genérico de prova, sem a devida fundamentacéo, fica desde logo indeferido. Advirta-se de que,
em nao sendo apresentada defesa, presumir-se-80 como verdadeiras as alegagdes faticas contidas na inicial.
Caso haja alegacdo de preliminar, oposicdo de fato constitutivo/extintivo/modificativo do direito da parte
requerente ou juntada de documentos (exceto a procuracdo e coOpia de acérdaos, decisbes e sentencas),
intime-se a parte autora para se manifestar, no prazo de 10 (dez) dias, sobre a resposta e/ou documentos.
Ap6s, tudo cumprido, voltem-me os autos conclusos. Cumpra-se. Frei Paulo, Sergipe, 30 de junho de 2020.

Atenciosamente,

IIm° (a) Sr(a)

Nome : SEG LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT
Residéncia : Rua Senador Dantas, 5° ANDAR, 74
Bairro : CENTRO
Cep : 20010000
Cidade : RIO DE JANEIRO -RJ -RJ
[TM4205, MD2372]
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A, | Assinado eletronicamente por VERA LUCIA PEREIRA DE SANTANA, Escrivao/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Pinhdo/Comarca de
.|em 03/07/2020 as 10:25:02, conforme art. 1°, Ill, "b", da Lei 11.419/2006.
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E DOCUMENTO POSSUI ANEXO(S), ACESSAVEIS PELO QRCODE, PELO LINK DO RODAPE DA PAGINA OU NA CONSULTA DE AUTENTICIDADE
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Documento assinado eletronicamente por VERA LUCIA PEREIRA DE SANTANA,
r Escrivdo/Chefe de Secretaria/Secretario/Subsecretario de Pinhdo/Comarca de Frei
assinatura | Paulo, em 03/07/2020, as 10:25:02, conforme art. 19, 11, "b", da Lei 11.419/2006.

eletrinica

A conferéncia da autenticidade do documento esti disponivel no endereco eletronico
oty www.tjse.jus.br/portal/servicos/judiciais/autenticacao-de-documentos, mediante preenchimento
el = do ndmero de consulta pablica 2020001200900-92.
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